Πιστεύω τοίνυν καὶ ὁμολογῶ εἰς ἓνα θεὸν πατέρα παντοκράτορα καὶ εἰς ἓνα κύριον 25
Ἰησοῦν Χριστὸν τὸν υἱὸν αὐτοῦ τὸν μονογενῆ καὶ εἰς τὸ ἅγιον πνεῦμα τὸ κύριον
καὶ ζωοποιόν, τριάδα ὁμοούσιον καὶ ὁμόθρονον, ἐν μιᾷ θεότητι καὶ δυνάμει καὶ ἐξ-
ουσίᾳ προσκυνουμένην καὶ δοξαζομένην, ὁμολογῶν καὶ πάντα τὰ τῆς οἰκονομίας
τοῦ ἐνὸς τῆς ἁγίας τριάδος, κυρίου δὲ καὶ θεοῦ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, καθὼς αἰ
ἅγιοι καὶ οἰκουμενικαὶ ἐξ σύνοδοι παραδεδώκασι, καὶ πᾶσαν αἰρετικὴν ἀθυροστο- 30
μίαν ἀποβαλλόμενος ἀναθεματίζω, καθὼς αὐταὶ ἀνεθεμάτισαν, ἐξαιτούμενος καὶ τὰς

5-6 1 Tim. 2,4

HV T M 8-13 Θεσμοθεσία – πίστιν Am^b f. 149^v

1 σάντων T edd. | ἁγίας om. V | Βασίλειος + ὁ H | ἐπίσκοπος om. V M 2 ἐξήτησα H Am^a
3 ὑμῶν] ἡμῶν V 5 εἶπε + ὡς V | πάντας + ἀνθρώπους T (ex N.T.) edd. 5-6 σφ[ζεσθαι] σωθῆναι T
(ex N.T.) edd. 7 ἐπίσκοπος om. M 8 θεσμοθεσία T | ἐξαρχῆς H 10 ἐξί M | τοπικῶς HV
11 ἀθροισθεισῶν ὀρθοδόξων HV 12 καὶ παράδοσιν om. V 13 καὶ + πρὸς V 14 Βασίλειος + ὁ H |
πόλεως M Am^a: om. HV T, sed cf. lat. | Ἀγκύρας + τῆς πόλεως T edd. 15 τε om. V 16 ἀγιωτάτω
HV | ἀγίοις M 17 δὴ om. H δὲ ed.Rom.* 18 τε om. V 19 προσάγων] καὶ προσάγω T edd. |
ὑμῖν] ἡμῖν V 20 ταυτῷ] ταύτη T | καὶ] δὲ καὶ T edd., sed cf. lat. | αἰτούμενος Am^a ἐξαιτούμαι T edd.,
sed cf. lat. 21 ἦν] εἰ H 22 νωθρείας T edd., sed cf. lat. 23 καὶ om. H | ἐξαιτήσαι V edd. 25 εἰς²
om. HV 26 ἅγιον] ἄϊδιον V 28 προσκυνουμένην + τὲ T edd. | ὁμολογῶ ed.Rom.* | καί² om. H
29 δὲ] τὲ H | καὶ om. V 29-31 καθὼς – ἀναθεματίζω om. V^{ac}, add. V^{2ms} (om. ἀποβαλλόμενος)
31 καθὼς + καὶ V | αὐταὶ HV edd.

Et stantibus eis in medio sanctae synodi Basilius episcopus Ancyrae dixit: Quantum erat ad potentiam meam, domini, quaesiui causam, et omni satisfactione accepta accessi ad catholicam ecclesiam ego nouissimus seruus uester.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Gloria deo, qui uult *omnes saluari et ad*
5 *agnitionem ueritatis* uenire.

Basilius episcopus Ancyrae ex libello legit ita:

Legislatio est ecclesiastica canonicè tradita desursum et ab initio tam a sanctis apos-
tolis quam a successoribus eorum, sanctis uidelicet patribus nostris atque magistris, PL 129,213
sed et sanctis ac uniuersalibus sex synodibus seu localibus conciliis quae horthodoxe La.-Co. 55
10 collecta sunt, ut ab heresi quacumque ad horthodoxam confessionem et traditionem
catholicae ecclesiae conuersi in scriptis suam abnegent heresim et fidem confiteantur
horthodoxam. unde et ego Basilius episcopus ciuitatis Ancyrae proponens uniri
catholicae ecclesiae Hadrianoque sanctissimo papae et Tarasio beatissimo patriarchae
et sanctissimis [et] apostolicis thronis, Alexandriae scilicet, Antiochiae et sanctae
15 ciuitatis, necnon et omnibus horthodoxis pontificibus et sacerdotibus praesentem
hanc professionem meam in scriptis facio et offero uobis, qui ex apostolica auctori- Ha. 42
tate potestatem sumpsistis, in hoc ipso etiam ueniam expetens a diuinitus collecta
beatitudine uestra pro hac tarditate mea. oportebat enim, ut non horthodoxa confes- Ma. 1009
sione fraudarer, sed summae indiscipline meae et segnis ac neglegentis mentis
20 est hoc. unde magis postulo a beatitudine uestra, ut expetatis et a deo indulgentiam
mihi concedi.